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ilgas kelias, reikalaujantis milžiniškų 
pastangų, drąsos, susitelkimo, 
pasiaukojimo. Istorija rodo, kad šis
kelias niekada nesibaigia, laisvę 
tenka ginti kasdien. Puoselėkime 
laisvės vertybes, išlikime vieningi, 
stiprūs dvasia ir pasirengę apginti 
tai, kuo tikime. 

LAISVĖS 
KŪRIMAS –

SU KOVO 11!

Klaipėdos valstybinės kolegijos direktorė
Gražina MarkvaldienėKl
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Klaipėdos „Švyturio” arenoje aštuntą kartą surengta aukštųjų ir 
profesinių mokyklų paroda „Studijų regata”. Šiais metais parodoje      
prisistatė mokymo įstaigos iš visos Lietuvos. 
Į parodą atvykę uostamiesčio ir aplinkinių rajonų moksleiviai domėjosi 
galimybėmis tęsti mokslus aukštojoje arba profesinėje mokykloje. 
Parodos metu aukštųjų mokyklų atstovai skaitė įvairių tematikų 

pranešimus. Kolegijos Statybos ir aplinkos katedros vedėja Dainora 
Jankauskienė į moksleivius kreipėsi su pasakojimu apie bepiločių 
orlaivių panaudojimo galimybės inžinerijoje. Docentė dr. Ilvija                 
Pikturnaitė kalbėjo apie MUST HAVE'ą sėkmingai karjerai.
Studijų parodą užbaigė Gabrieliaus Vagelio koncertas. →    

„ŠVYTURIO“ ARENOJE PRAŪŽĖ 
PARODA „STUDIJŲ REGATA“   
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REGATOS AKIMIRKOS →Kl
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„Noriu dalyvauti visuose įmanomuose konkursuose, bet 
kartais baimė didesnė nei noras. Dėlto labai džiaugiuosi dės-
tytojos Loretos Žulpienės motyvacija, paskatinimu dalyvauti. 
Motyvavo, skatino nebijoti, važiuoti ir daryti. Praėjo jau kelios 
dienos po laimėjimo ir dar neatsigaunu. Būdama Londone net 
netikėjau, tikrai maniau ne man sako, ne aš, kai paskambinau 
mamai, pravirkau, nes juk įrodžiau sau ir kitiems! Nugalėti 
padėjo užsispyrimas, noras įrodyti sau, kad galiu daug              
daugiau nei maniau”,– įspūdžiais dalijosi G.Monkeviūtė. →    
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Sveikatos mokslų fakulteto grožio terapijos trečiakursė Gabrielė 
Monkevičiūtė iš grožio parodos Londone grįžo su pirmos vietos  
laimėjimu. Studentė parodos „Professional Beauty London” metu 
surengtame makiažo konkurse atliko vestuvinį makiažą ir studentų 
rungtyje tapo lydere. G. Monkevičiūtė taip pat dalyvavo parodos metu 
vykusiame online konkurse „Image award off the floor”, šioje                      
kategorijoje studentė pelnė 3-iąją vietą.
Kartu su G. Monkevičiūte į parodą vyko bendramokslė Kotryna               
Šadbaraitė, kuri tapo modeliu makiažui atlikti. Studentė pasakojo, kad 
prieš parodą vyko daug paruošiamųjų darbų – aprangos ir apavo 
paieškos modeliui, mokymasis paruošti plaukus, lagamino su visomis 
būtinomis priemonėmis siuntimas į Londoną ir kt.

IŠ GROŽIO PARODOS LONDONE – 
SU PIRMOS VIETOS LAIMĖJIMU  
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STUDENTAI DALYVAVO 
TARPTAUTINIAME 
MEISTRIŠKUMO KONKURSE
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Elektros ir automatikos inžinerijos studijų programos studentai               
Svajūnas Viederis ir Mantas Ubartas dalyvavo Latvijoje vykusiame 
VI-ajame tarptautiniame meistriškumo konkurse ,,Kurzemes‘s              
Electrical Installation 2023“, studentus lydėjo dėstytojas Algimantas 
Andriušis.
Konkurso metu studentai turėjo atlikti praktinius darbus – skydo 
surinkimo, apšvietimo valdymą su laiko rele, užprogramuoti 
programuojamą loginį valdiklį. 
Konkurse iš viso dalyvavo devynios komandos iš Estijos, Latvijos, 
Slovėnijos ir Lietuvos. Konkursą laimėjo komanda iš Estijos.              
Lydintiems dėstytojams surengtas 6 val. seminaras apie e.mobilumą.



TECHNOLOGIJŲ FAKULTETO 
BENDRUOMENĖ AUKOJO KRAUJĄ
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Bendradarbiaujant su Nacionaliniu kraujo donorystės centru, kovo 8 d. 
Technologijų fakultete vyko kraujo donorystės akcija. Akcijoje aktyviai 
dalyvavo Informatikos studijų programos antro kurso studentai. 
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Socialinios darbo studijų programos 1 kurso studentai dalyvavo prak-
tiniame seminare, kurį vedė Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės 
centro Globos padalinio specialistai. Seminaro metu  dėstytojams ir 
studentams buvo pristatyta Globos centro veikla, diskutuota apie 
vaiko globą ir įvaikinimą,  aptartos baimės ir mitai, trukdantys apsis-
pręsti žmonėms, svarstantiems apie vaiko globą šeimoje. Susitikimo 
metu su dalyviais aptarta opi pastarojo laikotarpio problema – pasi-
gendama šeimų, sutinkančių priimti į savo šeimą globoti paauglius.
Centro darbuotojai kviečia bendradarbiauti, o galvojantiems apie 
įsitraukimą į globos procesą yra pasiryžę atsakyti į visus klausimus ir 
išsklaidyti abejones. 
Jūs galite susisiekti su mūsų socialiniais partneriais 
tel. +370 632 79782 arba el. paštu  vkc.globa@gmail.com

Elektros inžinerijos ir Mechanikos inžinerijos 3 kurso studentai kartu 
su dėstytojais dalyvavo išvykstamoje paskaitoje AB „Klaipėdos jūrų 
krovinių kompanija“ (KLASCO), kurią vedė įmonės vyriausias                       
energetikas  Evaldas Pakalniškis. Aukšto technologinio lygio uosto 
įmonėje studentai susipažino su modernia krovos technika, krovos 
technologinėmis linijomis, jų priežiūra bei remonto darbais, automati-
zuota krovos procesų kontrole bei įmonės energetiniu ūkiu.  Vizito 
metu studentai apžiūrėjo veikiančius elektros įrenginius: 10 kV                
skirstomuosius punktus, transformatorių pastotes ir  0,4 kV 
skirstyklas, technologiniu įrangius taikomus krovoje.

APTARĖ VAIKŲ 
GLOBOS SKAUDULIUS  
  

IŠVYKSTAMOJI PASKAITA Į KLASCO
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Finansų studijų programos studentai pažintinę praktiką, skirtą apžvel-
gti įvairias verslo valdymo formas, pradėjo nuo pačios neįprasčiausios 
– socialinio verslo. VšĮ „Draugas – draugui” turi kilnią misiją – surinkti 
lėšų prasmingai paramai neįgaliems vaikams, sunkiai besiverčian-       
tiems žmonėms. Įstaigoje svarbios ir tvarumo idėjos – suteikti antrą 
gyvenimą daiktams, taip mažinant vartojimo poveikį aplinkai.
Partneriai iš Švedijos surinktus daiktus siunčia į parduotuvę „Draugas 
– draugui”, taip pat priimami daiktai iš klaipėdiečių, norinčių paaukoti – 
žaislai, knygos, kokybiški ir tvarkingi rūbai, kurie savanorių paruošiami 
prekybai. 
Įmonė yra pelno nesiekianti, todėl visos lėšos, gautos iš veiklos, atme-
tus būtinąsias išlaidas, skiriamos labdarai.
 

IŠ ARTI SUSIPAŽINO SU 
SOCIALINIU VERSLU 
  

Informatikos ir Informatikos inžinerijos studijų programos                           
studentams paskaitą vedė įmonės „CloudyBoss“ vadovas Jonathan 
Hera. Pristatyme anglų kalba atstovas supažindino studentus su 
įmonės veikla, jos vykdomais projektais bei pateikė praktikos atlikimo 
galimybes įmonėje. Akcentuota, kad reikia gerų Duomenų bazių žinių, 
PHP ir HTML, CSS pagrindų, privalumas būtų „Blockchain“ žinios. 
Kadangi studentai parodė didelį susidomėjimą – Jonathan Hera 
pasisiūlė pravesti „Blockchain“ mokymus netolimoje ateityje. 

SUSIDOMĖJO „BLOCKCHAIN“ 
ŽINIOMIS  
  



PARAIŠKAS PRAŠOMA 
PILDYTI INTERNETU: 

https://www.kvk.lt/studentams/
akademiniai-mainai/paraiska/Kl
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Transporto inžinerijos antrakursiai su entuziazmu kibo į darbą –               
elektromobilių mazgus pavertė mokomaisiais stendais. Katedra 
dėkoja socialiniams partneriams – bendrovėms „Solorina“ ir  „Inchape 
motors Klaipėda” už materialinę paramą elektromobilizmo idėjai 
įgyvendinti.

MONTAVO MOKOMUOSIUS 
STENDUS APIE 
ELEKTROMOBILIUS

Slaugos ir socialinės gerovės katedroje apsilankė Dr. Jono                          
Basanavičiaus karo medicinos atstovai, kurie Bendrosios praktikos 
slaugos studentams pristatė sausumos, jūros ir oro karo medikų 
darbo specifiką bei galimybes. Karo medikai pasidalijo savo patirtimi 
ekstremaliose situacijose, prisitaikant prie bet kokių sąlygų vykdant 
įvairias užduotis civilinėje ar karinėje aplinkoje – ne ligoninėje, o lauko 
palapinėje, konteineryje, laive ar sraigtasparnyje. Studentai aktyviai 
domėjosi karo mediko tarnyba Lietuvos kariuomenėje. 

KLAUSĖSI KARO MEDICINOS 
ATSTOVŲ PATIRČIŲ  
  



Slaugos ir socialinės gerovės katedros studentai apsilankė Taikos 
karalienės globos namuose. Su studentais susitiko ir bendravo globos 
namų Asmens veikatos priežiūros tarnybos vadovė Diana Kleštornė, 
kuri apibūdindo socialinių darbuotojų bei slaugytojų uždavinius ir 
veiklas, rūpinantis globos namų gyventojais. Praktinis patyrimas bus 
naudingas jauniesiems specialistams, tęsiantiems aukštojo mokslo 
studijas.

SĖMĖSI ŽINIŲ 
GLOBOS NAMUOSE 

Aplinkos ir statybos inžinerijos katedros studentai klausėsi seminaro 
„Dirbti skaidriai – paprasta: įkurti statybos paslaugas teikiančią įmonę 
pakanka noro ir mobiliojo parašo”. Seminarą vedė internetinio įrankio 
„Programa statybai“ vadovas Mindaugas Citavičius. 

SEMINARE – APIE GALIMYBĘ 
STEIGTI STATYBOS ĮMONĘ  
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PARAIŠKAS PRAŠOMA 
PILDYTI INTERNETU: 

https://www.kvk.lt/studentams/
akademiniai-mainai/paraiska/Kl
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Skaitmeninės rinkodaros komunikacijos studentai Prekės ženklo 
valdymo paskaitoje sulaukė svečio – interneto sprendimų agentūros 
įkūrėjo ir vadovo Jono Domarko. Jis studentams pristatė savo prekės 
ženklo gimimą, evoliuciją ir transformacijas.

PASKAITOJE – APIE PREKĖS 
ŽENKLO TRANSFORMACIJAS

Verslo fakulteto docentė dr. Gita Šakytė-Statnickė bei studijų ir               
karjeros specialistė Aurelija Mauricaitė lankėsi  Kretingos Jurgio 
Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje. 10 – 12 klasių moksleiviai 
turėjo galimybę „pasimatuoti profesiją“, dalyvaudami doc. dr. Gitos 
Šakytės-Statnickės vedamoje paskaitoje „Aš – KŪRĖJAS”. Susidomėję 
moksleiviai diskutavo ne tik apie tai, kas yra kūrybiškumas ir kuo jis 
svarbus profesinėje veikloje, kokiomis savybėmis pasižymi kūrybinga 
asmenybė, bet ir atliko praktines kūrybiškumo ugdymo užduotis. 

MOKSLEIVIAMS – KŪRYBIŠKUMO 
UGDYMO UŽDUOTYS
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Inžinerijos ir informatikos katedros nuolatinių studijų studentams 
suorganizuotas susitikimas su kolegijos Tarptautinių ryšių specialiste 
Ina Berenyte. Susitikimo metu specialistė pristatė, kokios galimybės 
yra dalyvauti Erasmus + mainų programoje, kad galima vykti ne tik 
studijoms, tačiau ir praktikai. Studentams priminta, kur galima rasti 
informaciją apie katedros užsienio partnerių institucijas. Kadangi 
Informatikos studijų programos antro kurso studentai rugsėjį                  
dalyvaus Mišrioje intensyvioje programoje (angl. BIP) Talino                      
technologijų universitete (Estijoje), studentams suteikta informacija 
apie dotacijas.
 

SUSITIKIME – APIE 
MAINŲ PROGRAMĄ 
  

Inžinerijos ir informatikos katedros nuolatinių studijų bei atvykusiems 
pagal Erasmus+ mainų programą studentams suorganizuotas                
susitikimas su kolegijos psichologe Gabija Sruogiūte-Stašiene. 
Susitikimo metu psichologė pristatė, kokios individualios konsultaci-
jos teikiamos kolegijos studentams. Psichologė paskatino studentus 
kreiptis į ją, jei iškyla problemų dėl motyvacijos veiklai trūkumo,   
asmeninių santykių sunkumų, tarpkultūrinių skirtumų.

SUSITIKO SU KOLEGIJOS 
PSICHOLOGE  
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Įstaigų ir įmonių administravimo studentė Greta Gaudešė baigiamąją 
studijų praktiką atlieka gamybinėje bendrovėje „Lintuva”. 
„Koncentruojuosi į konkrečias užduotis, sulaukiu pagalbos iš vadovo. 
Pavesti darbai būna labai įvairūs, kasdien sužinau kažką naujo, tuo 
pačiu metu pritaikau paskaitų metu įgytas žinias praktikoje. Pasitarę 
su praktikos vadovu nusprendėme, kad įmonei reikėtų išsiaiškinti, ar 
klientai yra patenkinti teikiamų paslaugų kokybe, tad ėmiausi tyrimo, 
kuris atskleistų įmonės klientų aptarnavimo kokybę. Tyrimo analizę 
pristatysiu baigiamajame darbe. Manau, kad ši patirtis atneš naudos 
ne tik man, bet ir pačiai įmonei”,– teigė G.Gaudešė.    

Logistikos vadybos studijų programos studentas Donatas Baltra-
monaitis pradėjo baigiamąją praktiką bendrovėje „Klaipėdos duona”. 
Teorija virsta praktika – Donatas pirkimų skyriuje vykdo žaliavų ir 
materialinių vertybių užsakymus. 

PASINĖRĖ Į BAIGIAMĄSIAS 
PRAKTIKAS   


